
UCHWAŁA NR  XI/79/2019 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 24 października 2019r. 

 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”                 

w Zielonej Górze, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej                       

w Jasieniu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie, 

podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza                     

w Jasieniu. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 

1991 r. o związkach zawodowych (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze 

wyrażające negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Rady Miejskiej w 

Jasieniu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie, podporządkowanej 

organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu NSZZ 

„Solidarność” w Zielonej Górze, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Jasieniu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie, 

podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza                        

w Jasieniu. 

 
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze, w piśmie z dnia 23 

października 2019 r. wyraził negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Jasieniu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie, 

podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu. 

Jako uzasadnienie stanowiska zarzucono, iż przedłożony projekt nie zawiera informacji 

dotyczącej konsekwencji związanych z zatrudnieniem nauczycieli i pracowników 

samorządowych zatrudnionych w Szkole Filialnej w Golinie, a likwidacja miejsc pracy, bez 

stosownego zabezpieczenia i adekwatnej propozycji zatrudnienia jest nieakceptowalna, 

zwłaszcza w przypadku małych ośrodków, gdzie oferty pracy są ograniczone.   

Zgłoszone uwagi nie zasługują na uwzględnienie.  Rada Miejska w Jasieniu nie ma 

prawnego umocowania do decydowania o stosunku pracy pracowników zatrudnionych w 
placówkach oświatowych. Rada Miejska nie jest pracodawcą dla tych pracowników. Organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie posiada kompetencji umożliwiających 

decydowanie w kwestiach związanych z realizacją uprawnień pracodawcy, dlatego też Rada 

Miejska w Jasieniu nie jest właściwa do przyjmowania w projekcie przedmiotowej uchwały 

postanowień w tym zakresie. 

 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 


